
REGISTRO GENERALE

N°   1045   Del   20/07/2016   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  91    DEL      20/07/2016

NOMINA  COMPONENTI  COMMISSIONE  TECNICA  DI  VALUTAZIONE  PER  LA  PROCEDURA  DI 
AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  DOMICILIARE  ANZIANI  SOCIALE.  C.I.G. 
661941413D. 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE TECNICA DI VALUTAZIONE PER LA 
PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  CENTRO  ANTIVIOLENZA.  C.I.G. 
661941413D.

PREMESSO che:
- con verbale del  Coordinamento Istituzionale n.  12 del  10/07/2013 veniva approvata la 

convenzione ex art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000, individuando nel Comune di Eboli il Comune 
capofila dell’Ambito sociale S3 (ex S5);

- la  programmazione relativa alla  III  annualità  della  II  triennalità  2013-2015, presentata 
dall’Ufficio di Piano, è risultata conforme al PSR e alle indicazioni operative con D.D. n. 254 
del 18/12/2015 del Dip. 54 D.G. 12 della Regione Campania;

- la Regione Campania, con D.D. n. 25 del 17/1/2014, ha approvato il riparto delle risorse a 
favore degli Ambiti Territoriali  per la realizzazione dei Centri Antiviolenza, ai sensi della 
Legge Regionale n. 2/2011 “Misure di prevenzione e di contrasto alla violenza di genere”;

- con Decreto della Giunta Regionale n. 160 del 29/5/2015, sono state approvato le linee 
operative per l’attuazione dei progetti sperimentali di istituzione dei Centri Antiviolenza, ai 
sensi della citata L.R. n. 2/2011;

- con  D.D.  n.  66  del  16/10/2014,  la  Regione  Campania  ha  preso  atto  delle  proposte 
progettuali tramesse dagli Ambiti Territoriali per la realizzazione dei centri Antiviolenza ed 
assegnato a questo Ambito S3 ex S5 l’importo di € 80.487,86;

- il Coordinamento Istituzionale, nella seduta del 9 Novembre 2015, con verbale n. 12, ha 
deliberato di esternalizzare il servizio di gestione del Centro Antiviolenza, finanziato dalla 
Regione Campania, in favore di Cooperative Sociali, con esperienza nel settore specifico.

CONSIDERATO che: 
- con  Determina  n.  1  del  07/01/2016  si  è  approvato  lo  schema  di  avviso  pubblico  per 

l’acquisizione  di  manifestazioni  d’interesse  a  partecipare  alla  procedura  di  scelta  del 
contraente per la gestione del Centro Antiviolenza, finanziato dalla Regione Campania;

- con la medesima Determina n. 1 del 07/01/2016 è stato individuato quale responsabile del 
procedimento  il  dott.  Mastrangelo  Agostino,  responsabile  del  settore  Politiche  Sociali  e 
Culturali nonché dell’Ufficio di Piano dell’ambito sociale S3 (ex S5).

RILEVATO che: 
- il dott. Mastrangelo Agostino, responsabile del settore Politiche Sociali e Culturali  non è più 

responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito sociale S3 (ex S5) e che occorre, pertanto, 
procedere alla nomina del nuovo RUP;

- con  determinazione  dirigenziale  n.  63  R.G.  n.  708  del  30/05/2016  è  stato  nominato 
l’Istruttore Erminia Pendino, in distacco presso il Settore Piano di zona, come R.U.P.;

- nella medesima determinazione sono stati riaperti i termini di presentazione delle offerte da 
parte delle ditte invitate a partecipare, di ulteriori 15 giorni, avendo rettificato l’articolo 4 
del capitolato allegato alla lettera di invito nella sola parte dove si indicano le modalità di 
trasmissione dell’offerta.

ACQUISITA la disponibilità della dott.ssa Annamaria Sasso, Assistente sociale del Comune di 
Sicignano  degli  Alburni,  nonché  del  dott.  Agostino  Mastrangelo,  Responsabile  del  Settore 
Politiche sociali del Comune di Eboli ad essere nominati come componenti della commissione di 
gara.

DATO ATTO che i termini di presentazione concessi sono stati ampiamenti superati, tali da 
permettere il prosieguo dell’iter procedurale.

RITENUTO  di  dover  procedere  alla  nomina  dei  componenti  della  commissione  tecnica  di 
valutazione delle offerte, ai sensi dell’art. 84 del D. Lgs. n.163/2006.

RILEVATA,  la  propria  competenza,  ai  sensi  del  decreto  sindacale  prot.  n.  19485  del 
06/05/2016, con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente dell’Ufficio del Piano di Zona 
- Ambito Sociale S3 (ex S5), ai sensi dell’art. 110 c.2 del D.Lgs.n.267/2000.

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:



- di nominare quali componenti della Commissione tecnica di valutazione delle offerte per 
l’affidamento del servizio del “Centro antiviolenza”:
 dott. Giovanni Russo, Dirigente dell’Ufficio di Piano – in qualità di presidente;
 dott.ssa Annamaria Sasso, Assistente Sociale del Comune di Sicignano degli Alburni – in 

qualità di componente esperto;
 dott.  Agostino Mastrangelo, Responsabile del  Settore Politiche Sociali  del  Comune di 

Eboli - in qualità di componente esperto;
 sig.ra  Gilda  Viscido,  Funzionario  del  Comune  di  Eboli  -  in  qualità  di  segretaria 

verbalizzante;
- di dare atto della mancanza di conflitto di interesse, ai sensi dell’Art. 6 bis della Legge 

241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;
- di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione ammnistrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. N. 267/2000;
- di inoltrare il presente provvedimento al responsabile di P.O. Staff del Sindaco e Progetti 

Innovativi, per la pubblicazione all’albo pretorio on-line e sul sito internet del Comune di 
Eboli, capofila dell’Ambito S3 ex S5, e del Piano Sociale di Zona dell’Ambito S3 (ex S5);

- di trasmettere  il  presente  atto  determinativo  al  responsabile  della  Trasparenza,  per  la 
pubblicazione nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente;

- di trasmettere il presente atto alla dott.ssa Annamaria Sasso, Assistente Sociale presso il 
Comune di Sicignano degli Alburni, al dott. Agostino Mastrangelo, Responsabile del Settore 
Politiche Sociali presso il Comune di Eboli, alla sig.ra Gilda Viscido, Funzionario presso il 
Comune di Eboli.

                                                                           
           Il Dirigente 

                                                                                Dott. Giovanni Russo



N. 2132 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

20/07/2016 al 04/08/2016.

Data 20/07/2016

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


